
01/10/2015 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 429- Pág 1 

 
 

 
Ano II - Edição 429 – Cassilândia - MS – 01 de Outubro de 2015  Pág. 01 



01/10/2015 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 429- Pág 2 

 
 
 
 
 
 
 
 



01/10/2015 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 429- Pág 3 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1060/2015. 
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna 
público a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE, 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 150(CENTO E CINQUENTA) 
HORAS DE TORNO, COM CONSUMO ESTIMADO EM ATÉ 12 (DOZE) 
MESES, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, sendo vencedora a empresa CELIO ROBERTO 
VIEIRA, com o valor global de R$ 26.625,00 (vinte e seis mil seiscentos e 
vinte e cinco reais).  
                                                               Cassilândia-MS, 26 de Setembro 
2015 
                              EDSON DO CARMO HORÁCIO 
                                                                            PREGOEIRO 
 

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 184/2015. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.  
Contratado: CELIO ROBERTO VIEIRA.  
Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a prestação de serviços 
de 150 (cento e cinquenta) horas de torno, com consumo estimado em 
até 12 (doze) meses, em atendimento a solicitação da secretaria 
Municipal de Obras. 
Dotação:  
30 SEC. VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 
30.10.1 SEC. MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS 
04.122.0038.2.008 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS 
E SERV. MUNICIPAIS 
26.782.0026.1.009 CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, 
PONTES E MATA BURROS 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
 
Valor Global R$ 26.625,00 (vinte e seis mil seiscentos e vinte e cinco 
reais) 
Data: 26/09/2015 

 

 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
Contrato N° 149/2015 
Contratante – Prefeitura Municipal de Cassilândia. 
Contratado -  Constroluz Comercio Materiais Elétricos Ltda. 
Dotação:  
30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 
30.101 SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS 
15.451.0028.1.008 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o aditivo de 9.8079% 
ao contrato de execução de obra nº 149/2015, celebrado entre as partes 
acima nominadas. 
Data – 30/09/2015 
 

 

 
AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2013. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2015. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1059/2015. 
EDITAL N° 099/2015. 
COMUNICAMOS que está suspenso o PREGÃO Nº 075/2015 (Objeto: 
seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, 
objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de administração e gerenciamento de despesas de manutenção 
automotiva em geral, com fornecimento de peças, componentes e 
acessórios, com implantação e operação de sistema informatizado, para 
atender os veículos e maquinários oficiais relacionados, bem como 
quaisquer outros que porventura sejam adquiridos durante o período de 
vigência contratual, de cartão magnético e sistema eletrônico, para 
atender as necessidades de todas as secretarias municipais desta 
Prefeitura Municipal de Cassilândia-MS, consoante no TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO II) deste EDITAL. – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1059/2015, em cumprimento ao DESPACHO DSP 
- G.JD - 23604/2015, Processo TC/MS/15939/2015 para uma possível 
alteração do item “7.20” do Anexo VI – MINUTA DO CONTRATO. 
 

EDSON DO CARMO HORÁCIO 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. 
 

 

 
EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI 

 DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA 
 

 PREFEITO EM EXERCÍCIO: Marcelino Pelarin  
 

PROCURADORIA GERAL: Amim Antônio Fonseca  
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Aucirene Aparecida de Assis 

 SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos 
 SEC. DE SAÚDE: Ellen de Cassia D. Pozzetti Gouvea SEC. DE OBRAS: 

Reginaldo Dias Martins  
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: 

Cleiton da Silva Borges  
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO Adriana Oliveira Pereira SEC. DE 

ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani  
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva  

 
PODER LEGISLATIVO  

 
PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa  
1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso  

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura 
1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza  

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto  
 

VEREADOR:  
VEREADOR: Admilson Cesário Santos (Fião)  

VEREADOR: Samuel Béu Gomes 
VEREADOR: Florisvaldo Barbosa Dias 
 VEREADOR: Francisco Machado Filho 

 VEREADOR: Márcia Leonel de Souza Oliveira VEREADOR: Marcos 
Perpétuo Leite da Costa 

 
 


